



**MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 2023/0306-003-PMA**



**Vencedor(es) do(s) Item(s)**

**Fornecedor: T B DE MORAES COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS - 26.014.457/0001-49**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	160,00	Unid	Camisa Magarefe com capuz - manga longa - na cor branca, costura reforçada, tamanho: G e M, confeccionada em tecido Helanquinha ou similar. Personalização em sublimação parcial, conforme informações das imagens ilustradas ao Anexo I do referido item.	DM SPORT	CAMISA C/ CAPUZ	R\$ 41,00	R\$ 6.560,00	R\$ 67,33	R\$ 10.772,80	39,10 %	R\$ 26,33
2	23,00	Unid	Camisa Inspeção com capuz, na cor branca, - manga longa - Inspeção, costura reforçada, tamanho: M e G, confeccionada em tecido PV ou similar, personalização em sublimação parcial, conforme informações das imagens ilustradas ao Anexo I do referido item.	DM SPORT	CAMISA C/ CAPUZ	R\$ 47,00	R\$ 1.081,00	R\$ 71,00	R\$ 1.633,00	33,80 %	R\$ 24,00
3	3,00	Unid	Camisa Gola Polo - Veterinário, cor branca, manga curta, tamanho M, confeccionada em tecido PV ou similar. Personalização em sublimação parcial, conforme informações das imagens ilustradas ao Anexo I do referido item.	DM SPORT	CAMISA GOLA POLO	R\$ 49,00	R\$ 147,00	R\$ 67,67	R\$ 203,01	27,58 %	R\$ 18,67
4	166,00	Unid	Calça Magarefe, na cor branca, confeccionada em tecido Helanca ou similar, com dois bolsos frontais, Tamanho M e G. Personalização conforme informações das imagens ilustradas ao Anexo I do referido item.	DM SPORT	CALÇA	R\$ 47,00	R\$ 7.802,00	R\$ 74,50	R\$ 12.367,00	36,91 %	R\$ 27,50
5	26,00	Unid	Calça Inspeção, na cor branca, confeccionada em tecido Helanca, com dois bolsos frontais tamanho M e G. Personalização em sublimação parcial, conforme informações das imagens ilustradas ao Anexo I do referido item.	DM SPORT	CALÇA	R\$ 52,00	R\$ 1.352,00	R\$ 74,50	R\$ 1.937,00	30,20 %	R\$ 22,50
6	120,00	Unid.	Camisa manga longa - Abastecimento, na cor azul frança, confeccionada em tecido Helanquinha. Tamanho M e G. Personalização em sublimação parcial, conforme informações das imagens ilustradas ao Anexo I do referido item.	DM SPORT	CAMISA MANGA LONGA	R\$ 43,00	R\$ 5.160,00	R\$ 67,67	R\$ 8.120,40	36,45 %	R\$ 24,67
7	120,00	Unid.	Calça Abastecimento, na cor azul claro - Abastecimento, confeccionada em tecido Helanca, tamanho M e G. Personalização em sublimação parcial, conforme informações das imagens ilustradas ao Anexo I do referido item.	DM SPORT	CALÇA	R\$ 57,00	R\$ 6.840,00	R\$ 87,50	R\$ 10.500,00	34,85 %	R\$ 30,50
8	24,00	Unid.	Camisa manga longa - Matadouro serviços de limpeza, na cor verde bandeira, confeccionada em tecido Helanquinha, tamanho G. Personalização em sublimação parcial, conforme informações das imagens ilustradas ao Anexo I do referido item.	DM SPORT	CAMISA MANGA LONGA	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00	R\$ 63,33	R\$ 1.519,92	33,68 %	R\$ 21,33
9	24,00	Unid.	Calça Matadouro serviços de limpeza, na cor verde bandeira -, confeccionada em tecido Helanca, tamanho G. Personalização em sublimação parcial, conforme	DM SPORT	CALÇA MATADOURO	R\$ 58,00	R\$ 1.392,00	R\$ 91,67	R\$ 2.200,08	36,72 %	R\$ 33,67

			informações das imagens ilustradas ao Anexo I do referido item.								
10	23,00	Unid	Jaleco de Inspeção, na cor branca, com a cruz azul na manga direita, confeccionada em tecido Oxford, tamanho M. Personalização em sublimação parcial, conforme informações das imagens ilustradas ao Anexo I do referido item.	DM SPORT	JALECO	R\$ 66,00	R\$ 1.518,00	R\$ 99,17	R\$ 2.280,91	33,44 %	R\$ 33,17
12	100,00	Unid	Boné, modelo baseball Telinha, confeccionado em brim de excelente qualidade, forro por dentro, regulador traseiro em pvc, e com silk frontal conforme especificação do órgão, com aplique em alto relevo, cores: branca na parte frontal, Cor Azul nas abas e Telinha na cor preta. Personalização em sublimação parcial, conforme informações das imagens ilustradas ao Anexo I do referido item.	DM SPORT	BONÉ MODELO BASEBALL	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 79,83	R\$ 7.983,00	56,15 %	R\$ 44,83
13	120,00	Unid	Camisa Gola Polo Masculina, manga curta, em tecido Dry-Fit (tecido feito com poliamida e elastano), na cor azul França, com bolso na frente do lado esquerdo na altura do peito, com logomarca da SEMAGRI e do lado oposto com a logo municipal. Tamanho: M até 79 kg, G até 89 kg, GG até 140KG. Imagens ilustradas ao Anexo I do referido item.	DM SPORT	CAMISA GOLA POLO	R\$ 57,50	R\$ 6.900,00	R\$ 119,17	R\$ 14.300,40	51,74 %	R\$ 61,67
16	32,00	Unid.	Camisa Gola Polo Feminina, Dry-Fit (tecido feito com poliamida e elastano), na cor Azul França, com bolso na frente do lado esquerdo na altura do peito, com logomarca da Secretaria municipal de Agricultura, Abastecimento, Pecuária e Pesca e do lado oposto com a logo municipal. Tamanho: P até 60 Kg, M 8 0Kg. Personalização em sublimação parcial, conforme informações das imagens ilustradas ao Anexo I do referido item.	DM SPORT	CAMISA GOLA POLO FEMININO	R\$ 59,50	R\$ 1.904,00	R\$ 119,17	R\$ 3.813,44	50,07 %	R\$ 59,67
19	500,00	Unid	Camiseta manga curta - Uniforme e Eventos, em tecido PV 100% algodão, unissex com gola redonda ou "V", costurada com pesponto, deixando a peça com um ótimo visual e acabamento, costura reforçada de ombro a ombro e reforço de gola dando sustentação e caimento perfeitos. Cor: Branca. Tamanho: M, G, GG. Personalização com a logomarca na parte esquerda superior e com estampa letreiro com dimensão 10cmX30cm, na frente ou no verso da camisa. Personalização em sublimação parcial, conforme informações das imagens ilustradas do referido item.	DM SPORT	CAMISETA MANGA CURTA	R\$ 21,90	R\$ 10.950,00	R\$ 50,83	R\$ 25.415,00	56,91 %	R\$ 28,93
<b>Total R\$ 56.114,00</b>								<b>Total Orçado R\$ 103.045,96</b>		<b>45,54%</b>	<b>R\$ 46.931,96</b>

Fornecedor: **SEBASTIAO Q. FERREIRA - 07.137.759/0001-60**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	3,00	Unid	Jaleco Veterinário, na cor branca, com a cruz verde na manga esquerda, confeccionada em tecido Oxford, tamanho M. Personalização em sublimação parcial, conforme informações das imagens ilustradas ao Anexo I do referido item.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 79,70	R\$ 239,10	R\$ 99,17	R\$ 297,51	19,63 %	R\$ 19,47
14	70,00	Unid	Camisa Uniforme Masculino, mangas compridas, estilo social, na cor azul França, confeccionada em tecido Unioffice Camisaria, bolso lado esquerdo, detalhes internos do colarinho e pregas dos botões na cor azul França. Tamanho: P até 59 kg, M até 89kg, G até 145kg.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 123,70	R\$ 8.659,00	R\$ 157,50	R\$ 11.025,00	21,46 %	R\$ 33,80

15	32,00	Unid.	Personalização em sublimação parcial, conforme informações das imagens ilustradas ao Anexo I do referido item. Camisa Uniforme Feminino, mangas compridas, estilo social, na cor azul claro com detalhes nas extremidades na cor azul marinho, confeccionada em tecido Tricoline 100% algodão liso, bolso lado esquerdo com a logomarca da SEMAGRI e PMA, detalhes internos do colarinho e pregas dos botões na cor azul marinho. Tamanho: P até 59 Kg, M até 79 kg. Personalização conforme informações das imagens ilustradas ao Anexo I do referido item.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 118,90	R\$ 3.804,80	R\$ 132,50	R\$ 4.240,00	10,26 %	R\$ 13,60
17	30,00	Unid.	Colete de Fiscalização SIM, confeccionado em tecido Brim Profissional, fechamento frontal com zíper, na cor azul França, com detalhes amarelo nas extremidades das costuras com fita gorgurinha, dois bolsos na altura do peito com as logomarcas e informações do órgão e fechamento em velcro, dois bolso cargo na altura do abdome com fechamento em velcro, nas costas logomarca e informações do órgão. Conforme. Tamanho: comprimento vertical de 70 cm até 80 cm, comprimento horizontal de 56cm até 66cm. Personalização em sublimação parcial, conforme informações das imagens ilustradas do referido item.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 128,90	R\$ 3.867,00	R\$ 138,50	R\$ 4.155,00	6,93 %	R\$ 9,60
18	40,00	Unid	Colete de Fiscalização FEIRA, confeccionado em tecido Brim Profissional, fechamento frontal com zíper, na cor Preta, com detalhes amarelo nas extremidades das costuras com fita gorgurinha, dois bolsos na altura do peito com as logomarcas e informações do órgão e fechamento em velcro, dois bolsos cargo na altura do abdome com fechamento em velcro, nas costas logomarca e informações do órgão. Conforme. Tamanho: comprimento vertical de 70 cm até 80 cm, comprimento horizontal de 56cm até 66cm. Personalização em sublimação parcial, conforme informações das imagens ilustradas do referido item.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 128,90	R\$ 5.156,00	R\$ 138,50	R\$ 5.540,00	6,93 %	R\$ 9,60
20	60,00	Unid	Camisa Térmica Masculina Adulto, Blusa com confeccionada em tecido de Proteção UV 50 Quente/Frio Fitness, nas cores Azul, Branco e Preto. Tamanho: G e GG. Personalização em sublimação parcial, conforme informações das imagens ilustradas do referido item.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 124,80	R\$ 7.488,00	R\$ 129,17	R\$ 7.750,20	3,38 %	R\$ 4,37
21	40,00	Unid	Camisa Térmica Feminina, Blusa com confeccionada em tecido de Proteção UV 50 Quente/Frio Fitness, nas cores Azul, Rosa e Preto. Tamanho: P e M. Personalização em sublimação parcial, conforme informações das imagens ilustradas do referido item.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 124,90	R\$ 4.996,00	R\$ 129,17	R\$ 5.166,80	3,30 %	R\$ 4,27

**Total R\$ 34.209,90 Total Orçado R\$ 38.174,51 10,39% R\$ 3.964,61**

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>T B DE MORAES COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS</b>	<b>26.014.457/0001-49</b>	<b>1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 12 - 13 - 16 - 19</b>	R\$56.114,00	R\$ 103.045,96	45,54%	R\$ 46.931,96
<b>SEBASTIAO Q. FERREIRA</b>	<b>07.137.759/0001-60</b>	<b>11 - 14 - 15 - 17 - 18 - 20 - 21</b>	R\$34.209,90	R\$ 38.174,51	10,39%	R\$ 3.964,61
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 90.323,90</b>	<b>R\$ 141.220,47</b>	<b>36,04%</b>	<b>R\$ 50.896,57</b>

